ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 238/2025

SÚMULA – Nomeia agente político para
Diretor de Departamento, Cargo em Comissão e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná,
usando de atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

ART. 1º. Nomear a Sra. Ana Paula Leite, brasileira, maior e
capaz, portadora da Cédula de Identidade RG/PR 9.557.657-5 e
inscrita no CPF/MF sob o nº. 060.984.079-75 para o cargo de
Diretora do Departamento de Educação Símbolo CC 3.

ART. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de
2025, revogam-se as disposições contrárias e com posterior
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul PR, em
02 de dezembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito

Publicado por:
Kogi Emoto

Código Identificador:F9553356

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/12/2025. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

04/12/2025, 08:47 Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F9553356/00fd26d122e1c0f83074ecf00c05344600fd26d122e1c0f83074ecf00c053446 1/1